
                 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΗΜΑΘΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18
 59 132 Βέροια                                                        
 Πληροφορίες :  Β. Αποστολίδου                                                                      
Τηλ. 23310 29737
E-MAILefahma@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις 

λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

2. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

3. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5-8-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων.

4. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο 

δημόσιο τομέα».

5.  Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/α/13-07-2010) Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις».

6. Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23.12.2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης 

και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του αρθ. 10 του Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με την διαδικασία 

επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.

7. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 

υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α’ και 

β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 

ακολουθούν το ωράριο αυτών.

mailto:efahma@culture.gr


8. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

9. Το άρθρο 40, παρ 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23-22012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόπινγκ, των 

προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» περί μη ισχύος των περιορισμών του ΠΔ 164/2004.

10.  Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

11. Την με αριθμ. Πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή 

επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 

161) και λοιπές ρυθμίσεις.

13. Το άρθρο 29 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 

τροποποίηση του Ν. 3419/2005  (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε 

έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 

προγράμματα ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33 /2006».

14. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

15. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7 Α/22.01.2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

16. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων» (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023). 

17.Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

18. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

19. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Απόφαση περί Μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 

Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 

Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού .

20. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού του Δημοσίου. 



21. Τις επιτακτικές ανάγκες παράτασης πρόσληψης του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου της ΕΦ. Α. Ημαθίας.

22.Την υπ’ αρ.  5990/9-11-2020 Απόφαση Ένταξης του έργου «Βιοκλιματικό – πολιτιστικό δίκτυο διαδρομών στην παλιά 

πόλη της Βέροιας» με κωδικό ΟΠΣ 5050660 στο ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».

23. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/359291/14-09-2021 Έγκριση σχεδίου μνημονίου συνεργασίας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Ημαθίας και του Δήμου Βέροιας, για την αρχαιολογική επίβλεψη της Πράξης: «Βιοκλιματικό – πολιτιστικό δίκτυο 

διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας» με Κωδικό ΟΠΣ 5050660 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική 

Μακεδονία 2014-2020 που αφορά στο αρχαιολογικό υποέργο «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο του έργου «Βιοκλιματικό – 

πολιτιστικό δίκτυο διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας». 

24.  Την αριθ. ΥΠΠΟ/502090/02.11.2023 Υ.Α., 3η τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/439863/15-11 2021 Υ. Α. περί 

έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 3 «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο του έργου «Βιοκλιματικό – Πολιτιστικό 

Δίκτυο Διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 

Ημαθίας.

25. Την υπ’ αρ.  1548/26.04.2024 Απόφαση Ένταξης του έργου «Βιοκλιματικό – πολιτιστικό δίκτυο διαδρομών στην 

παλιά πόλη της Βέροιας» με κωδικό ΟΠΣ  6010499 στο ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

26. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/234448/30-5-2024 (ΑΔΑ:6ΨΡΝ46ΝΚΟΤ-4ΒΑ) 4η τροποποίηση της αριθ. ΥΠΠΟΑ/439863/15-11-

2021 Υ.Α. περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 με τίτλο «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο της Πράξης 

«Βιοκλιματικό – Πολιτιστικό Δίκτυο Διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας»

27. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2024ΕΠ00870026 της ΣΑΕΠ 0087 του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων

28. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/581716/1-12-2021-2021 (ΑΔΑ: 6Θ7Γ4653Π4-Θ9Π) ανακοίνωση της Υπηρεσίας μας.

29. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/631779/30-12-2021 (ΑΔΑ:ΨΟΩ14653Π4-Μ7Ν) Απόφαση πρόσληψης της Υπηρεσίας.

30. Τις υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/153854/8-4-2022 (ΑΔΑ: ΨΟ7Μ4653Π4-ΦΑ0), ΥΠΠΟΑ/491245/11-10-2022 (ΑΔΑ:6ΒΨΜ4653Π4-

ΞΣΟ),ΥΠΠΟΑ/73442/16-2-2023 (ΑΔΑ:6ΠΙΥ4653Π4-ΦΔ5),ΥΠΠΟ/389156/14-8-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΒΡ46ΝΚΟΤ-Υ2Χ), 

ΥΠΠΟ/502768/23-10-2023 (ΑΔΑ:6ΣΤΘ46ΝΚΟΤ-5ΑΒ), ΥΠΠΟ/188902/26-4-2024 (ΑΔΑ:ΨΙΖΔ46ΝΚΟΤ-ΛΡΦ) και 

ΥΠΠΟ/261697/14-6-2024  (ΑΔΑ:6Σ7Η46ΝΚΟΤ-95Σ)  Αποφάσεις παράτασης πρόσληψης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την παράταση της σύμβασης του κατωτέρω προσωπικού στο υποέργο 3: «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο του έργου 

«Βιοκλιματικό – πολιτιστικό δίκτυο διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας» ως εξής:

Από 01/10/2024 έως 31/12/2024 με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης έως 

την ολοκλήρωση του εν λόγω έργου



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Μπουτσικάρης Δημήτριος του Γεωργίου ΥΕ  Εργατών

Κακαβέλας Κωνσταντίνος του Γεωργίου ΥΕ Εργατών

Σαπουντζόγλου Παντελεήμων του Θεοδώρου ΥΕ Εργατών

Β. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δε θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα, ακολουθώντας το εβδομαδιαίο 

ωράριο λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο, ενώ σε περίπτωση που κάποιος από τους εργαζόμενους δεν 

ανταποκρίνεται, στα καθήκοντα του η ΕΦ. Α. Ημαθίας δύναται να προχωρήσει σε λύση της σύμβασης του.

Γ. Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργο 3: «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο του 

έργου «Βιοκλιματικό – πολιτιστικό δίκτυο διαδρομών στην παλιά πόλη της Βέροιας».

 Δ. Η αμοιβή του ανωτέρου προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο 

μισθολόγιο.

Ε. Μετά την συμπλήρωση του ανωτέρου χρονικού διαστήματος απασχόλησης το προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από 

την Υπηρεσία χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.-

                                                                                                                             Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

                                                                                                                                              της Εφορείας

                                                                                                                                       Γεωργία Στρατούλη

                                                                                                                                        Δρ. Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠ.ΠΟ.  Γραφείο κ. Γενικής Διευθύντριας Αρχαιοτήτων

2. ΥΠ.ΠΟ.  Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :409197

Ημ/νία Πρ. :20-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-20T13:01:42+0300


	



